[bookmark: _Toc201460340]様式１
一般競争入札参加資格等確認申請書

令和７年３月　　　日

福島県環境創造センター　青木　浩司　様

住　　　　所
商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印

令和７年度安定同位体比質量分析システム保守点検業務の一般競争入札参加資格の確認を受けたいので、下記の書類を添えて申請します。
なお、下記１に掲げる資格要件に全て該当する者であること、さらに添付書類の内容については、事実と相違ないことを誓約します。
記
１　入札に参加する者に必要な資格に関する事項
施行令第167条の４第１項に定めるもののほか、施行令第167条の４第２項及び同条の５第１項の規定により下記の条件を併せて付することとする。
（１）公告の日から入札の日までの間に福島県から入札参加資格制限措置を受けていない者であること。
（２）会社更生法（平成14年法律第154号）の規定による更生手続開始の申立てをしている者若しくは申立てをなされている者又は民事再生法（平成11年法律第225号）の規定による民事再生手続開始の申立てをしている者若しくは申立てがなされている者にあっては、当該手続開始の決定を受けた後に、この入札に参加することに支障がないと認められる者であること。
（３）当該機器について、保守点検可能な技術者の配置ができることを当該機器メーカー（Thermo Fisher Scientific社）より認められていること。
（４）県内に本社、支社又は営業所を有していること。

２　添付書類
（１）会社概要（様式任意）
（２）技術者派遣確認書（参考様式）
（３） 業務実施体制計画書（参考様式（配置可能であることが確認できる書類であれば様式は任意））

注）返信用封筒として、表に申請者の住所及び商号又は名称を記載し、簡易書留料金を加えた所定の料金
（４６０円）の切手を貼った長形３号封筒を、この申請書と併せて提出してください。
 (
担当者所属・氏名
電話番号
ＦＡＸ番号
電子メールアドレス
)〔連絡先〕

様式２一般競争入札参加資格に関する誓約書（単体企業・事業協同組合用）
一般競争入札参加資格確認通知書

令和７年３月　　　日

　様

福島県環境創造センター所長　青木　浩司

先に申請のありました一般競争入札に係る資格については、下記のとおり確認しましたのでお知らせします。
記
	公告日
	令和７年３月14日

	件　　名
	令和７年度安定同位体比質量分析システム保守点検業務

	数　　量
	一式

	本公告に係る入札参加資格の有無
	有

	無

	入札参加資格がないと認めた理由

	入札保証金の免除について
	免除する

	免除しない

	免除しないとした理由

１　入札参加資格が無いと通知された方は、入札参加資格がないと認めた理由について
説明を求めることができる。
２　この確認通知書は、入札書の開札日に入札執行者から提示を求められますので、開
札日に必ず持参すること。（写し可）

様式３
入札書

令和　年　月　日

福島県環境創造センター所長　青木　浩司　様

住　　　　所
商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代　理　人　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

福島県が調達する下記の案件について、入札説明書、仕様書等に従い受託するものとし、
入札に関する条件を熟知したので、下記のとおり入札します。
記
　１　調達案件名・数量　　令和７年度安定同位体比質量分析システム保守点検業務　一式
２  履行期間 　　 令和７年４月１日から令和８年３月31日まで
３  履行場所　　　福島県環境創造センター所長が指定する場所（仕様書のとおり）

入札金額
	十
	億
	千
	百
	十
	万
	千
	百
	十
	円

（消費税及び地方消費税を含まず）

（注１）金額の文字については頭に￥を付すこと。
（注２）代理人をして入札する場合は、代理人であることの表示、当該代理人の氏名の記載及び押印をすること。
（注３）再度入札の場合は、入札の前に「再」と記入すること。
（注４）押印を省略する場合は、※に「本件責任者及び担当者」の氏名及び連絡先を記載すること。

※　押印を省略する場合のみ余白に記載
本件責任者　　　　　　　　　　　　　　　  　本件事務担当者
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
所属部署名　　　　　　　　　　　　　　　　　所属部署名
連絡先（電話番号）　　　　　　　　　　　　　連絡先（電話番号）

様式４競争入札参加資格に関する誓約書（単体企業・事業協同組合用）
委任状

令和７年３月　　　日

福島県環境創造センター所長　青木　浩司　様

住　　　　所
商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　印

私は、下記の者を代理人と定め、下記の権限を委任します。
記

[bookmark: _GoBack]令和７年３月27日に執行される、令和７年度安定同位体比質量分析システム保守点検業務一般競争入札に関する一切の権限。

　　　受任者（代理人）

職名又は住所

氏　　　名　　　　　　　　　　　　　　　　印

（注）押印を省略する場合は、※に「本件責任者及び担当者」の氏名及び連絡先を記載すること。

※　押印を省略する場合のみ余白に記載
本件責任者　　　　　　　　　　　　　　　  　本件事務担当者
氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
所属部署名　　　　　　　　　　　　　　　　　所属部署名
連絡先（電話番号）　　　　　　　　　　　　　連絡先（電話番号）

様式５
入札保証金納付免除申請書

令和７年３月　日

福島県環境創造センター所長　青木　浩司　様

住　　　　所
商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名

令和７年度安定同位体比質量分析システム保守点検業務に係る一般競争入札の入札保証金の納付を免除されたく、下記の書類を添えて申請します。
記
１　入札保証保険契約を締結したことを証する書面（保険証書）

２　入札参加者が、過去２年間に国及び地方公共団体等と種類及び規模をほぼ同じくする契約を２回以上にわたり締結し、これらをすべて誠実に履行（契約履行中のものは含まない）したことを証する業務実績証明書（様式５－１）

（注１）提出書類により１又は２に○印を付すこと。
（注２）入札保証契約の保険期間については、入札日から契約締結予定日までとすること。

様式５－１
業務実績証明書
令和７年３月　日

住　　　　　所
商号又は名称
代表者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

	発注機関

	業務の件名

	履行場所

	契約年月日

	履行完了年月日

	業務の仕様
（内　　容）

	契約金額
（消費税を含む）

（押印を省略する場合は次の事項を全て記入すること）
本件責任者　氏名
　　　　　　　　所属部署名
　　　　　　　　連絡先（電話番号）
本件事務担当者　氏名
　　　　　　　　所属部署名
　　　　　　　　連絡先（電話番号）

　注）業務実績を証明するものとして、次の書類を添付すること。
　（１）福島県が発注した契約の場合
　　　ア　契約書の写し
　（２）福島県以外が発注した契約の場合
ア　発注機関の発行する業務実績証明願（様式５－２）
　　　イ　業務実績証明願を添付できない場合は、契約の内容等を証明できる書類

様式５－２
業務実績証明願

令和７年３月　　　日
　様

住　　　　　所
商号又は名称
代表者職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　印

一般競争入札の入札保証金免除申請のため、福島県に提出する必要があることから、下記委託業務の履行実績について証明願います。
記
	委託業務の件名

	履行場所

	契約年月日

	履行完了年月日

	委託業務の仕様
（内　　容）

	契約金額
（消費税を含む）

上記委託業務について、誠実に履行されたことを証明します。
令和７年　　　月　　　日
　証明者　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

様式６

一般競争入札仕様書等に関する質問書

　                                                       令和７年３月　　　日

　福島県環境創造センター所長　青木　浩司　様

　　　　　　　　　　　　〔入札参加者〕　住　　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ番号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者職・氏名

質問の内容によっては、資料等を添付してください。

	案　件　名
	令和７年度安定同位体比質量分析システム保守点検業務

	契 約 元 課 名
	福島県環境創造センター研究部

	公　告　日
	令和７年３月14日

	＜質問事項＞

様式７
一般競争入札仕様書等に関する回答書
６環創セ第　　　号
令和７年３月　　日

質問者
商号又は名称
代表者職・氏名　　　　　　　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　福島県環境創造センター所長　青木　浩司

	案　件　名
	令和７年度安定同位体比質量分析システム保守点検業務

	契 約 元 課 名
	福島県環境創造センター研究部

	公　告　日
	令和７年３月14日

	質問事項

	回　　答

	備　　考

（参考様式）
令和７年３月　　　日

技術者派遣確認書

　当社は、安定同位体比質量分析システム保守点検業務について、技術者を配置可能であることを確約します。

（入札参加資格申請者）様

（当該機器メーカー名）
（住所）
（代表者氏名）

（参考様式であり、入札参加資格を確認できる書類であれば様式は任意）

（参考様式）
令和７年３月　　　日

業務実施体制計画書

　安定同位体比質量分析システム保守点検業務における、業務実施体制計画は以下のとおりです。

	業務全体

	業務実施責任者

	所属：

	業務実施担当者

	所属：

	定期点検

	担当者

	所属：

	実施者

	所属：

	緊急処置対応

	担当者

	所属：

	実施者

	所属：

　福島県環境創造センター所長　青木　浩司　様

〔入札参加者〕　住　　　　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名

（参考様式であり、業務実施体制を確認できる書類であれば様式は任意）